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Negociación

Apertura (por trimestre o fracción)

Cancelación (por no utilización)
Entrega de Documentos con Carta de  Indemnización 

0.2675%
21.40 por documento

Recargo por aprobación de Reapertura en LIbros 
Discrepancia -L/C Expirada (Sobre el Monto de la Negociación) Igual como Apert.

CARTAS DE CRÉDITO DE IMPORTACIÓN Y DOMÉSTICA
COMISIÓNCOMISIONES

64.20
53.50
53.50
53.50

64.20

Recargo  por L/C Sobregirada (discrepancia) 0.40125% Sobre el monto
sobregirado 64.20

0.40125%

53.500.40125%

0.40125%

0.13375%Aceptación (por mes o fracción)

74.900.2675%Garantía Transportista por Mes o Fracción Apertura
y Enmienda (Retiro de Mercancía)

74.900.13375%Cesión de Cartas de crédito

Aumento (sobre el aumento)
53.50

53.50
0.40125%Extensión (por trimestre o fracción)

Otras

COMISIÓN MÍNIMO (USD)ENMIENDAS

Apertura (Emisión)
Swift Apertura
Enmienda Extensión de Plazo
Otras Enmiendas
Swift de Enmiendas

2.14% anual 535.00 

107.00 
80.25

53.50
26.75

Avisadas
Confirmadas (Clientes y no clientes)

Enmiendas

107.00
160.50 Com. de Aviso

más 2.14% anual 
80.25

CARTAS DE CRÉDITO “STAND BY” 

COMISIÓN MÍNIMO (USD)CARTAS DE CRÉDITO “STAND BY” EMITIDAS

COMISIÓNCARTAS DE CRÉDITO “STAND BY” RECIBIDAS

2% anual Prorrateado 
hasta su vencimiento

Comisión por Transferencia de Carta de crédito
Negociación
Mensajes varios

0.2675% (Por trimestre o fracción) 80.25
80.250.2675%

26.75

COMISIÓNCOMISIONES PARA CARTAS DE CRÉDITO TRANSFERIDAS MÍNIMO (USD)

107.00Aumento (sobre el aumento) 0.2675%
0.2675%
53.50

Extensión (por trimestre o fracción)
Otras

COMISIÓN MÍNIMO (USD)ENMIENDAS

Aviso sin confirmación
Comisión de Manejo por Negociación
Comisión por pago o Reembolso

107.00
64.20
74.90

COMISIÓN MÍNIMO (USD)AVISADAS

Aviso y confirmación (por trimestre o fracción) 107.00 por aviso más **0.2675%  
por trimestre o fracción

 
74.90

Negociación 0.2675% 53.50
Aceptación (por mes o fracción) 0.13375%
Comisión por pago o Reembolso 74.90
Crédito Vencido / No utilizado o Cancelación anticipada 64.20

53.50

COMISIÓN MÍNIMO (USD)CONFIRMADAS

107.00

CARTAS DE CRÉDITO DE EXPORTACIÓN

SWIFT de Apertura
SWIFT de Enmienda
Otros SWIFT
Porte

80.25
26.75
26.75
10.70

Cargos Corresponsales
Cargo por Disrepancia (Imp., Locales y Exp.)

Variable
74.90 por juego de doc.

COMISIÓNOTROS CARGOS      

Letra a la Vista  (cartas crédito)
Letra a Plazo (cartas de crédito)
Comisión de Cambio (Operaciones en ME)
Custodia de Carta de crédito

0.01 c/u
0.10 por cada USD 100.00

53.50
53.50

Investigación de Cartas de crédito y Cobranzas de hasta 6 meses
Investigación de Cartas de crédito y Cobranzas de más de 6 meses

21.40
42.80

TIMBRES (Según Ley)

TRANFERENCIAS INTERNACIONALES (Monto Mínimo para recibir y enviar USD250.00)   

Menores de B/. 5,000.00
De B/. 5,000.01 a 100,000.00
Mayor de 100,000.00
Costo de Mensaje Swift
Enmiendas - Corresponsal en USA
Transferencia enviada devuelta
Copia de mensaje swift (Confirmación o enmienda)

0.2675%
0.13375%
0.066875%
21.40
53.50
10.70
5.35

8.03
13.38
133.75 668.75

COMISIÓN MÍNIMO (USD) MÁXIMO (USD)TRANSFERENCIAS ENVIADAS     
Comisión por Transferencia con crédito a cuenta 
Comisión por Transferencia Recibidas en Otras Monedas
Recargo por Transferencias Recibidas sin datos completos
Comisión  por Devolución de Transferencias recibidas

* Estas tarifas incluyen el ITBMS

37.45
32.10
10.70
53.50

COMISIÓNTRANSFERENCIAS RECIBIDAS

Comisión Apertura
SWIFT
Porte

0.2675% 53.50
26.75
10.70
53.50

COMISIÓN MÍNIMOLIMPIAS RECIBIDAS    

Comisión de Apertura
Gestión de Cobro
Comisión de Cambio (Cobranza en Monedas extranjeras)
Mensaje SWIFT

0.2675%
10.70
53.50
26.75

Min. 26.75
LIMPIAS ENVIADAS      

MIAMI
NORTE / CENTRO / SUR AMÉRICA
EUROPA Y ASIA

53.50

COURIER PARA TODAS LAS OPERACIONES DE COMERCIO EXTERIOR SEGÚN APLIQUE

Manejo por devolución

Mensajes SWIFT
Comisión de Cambio (Cobranzas en Monedas extrajeras)
Porte

26.75
53.50
10.70

COMISIÓN MÍNIMO (USD)DOCUMENTARIAS RECIBIDAS  

COBRANZAS   

Comisión de Apertura
Gestión de Cobro
Comisión de Manejo por Devolución
Comisión de Cambio (Cobranza en Monedas extranjeras)
Mensaje SWIFT

0.535%
10.70
53.50
53.50
26.75

Min. 53.50
DOCUMENTARIAS ENVIADAS      

Giros a la vista (cobranzas)
Giros a Plazo (cobranzas)
Presentación Adicional (Desp. de la 2da)

0.01 c/u
0.05 por cada USD100.00

21.40
53.50Manejo por devolución

Transferir a otro Banco 
Entregar Libre de Pago

80.25
80.25

TIMBRES (Según Ley)

ACTUAL
MÍNIMO (USD)

Nota: En cumplimiento con el Artículo 29 de Ley 49 del 17 de septiembre de 2009 Se les incluirá  el 7% ITBMS (Impuesto de transferencia de Bienes Muebles y Servicios),  a todas las comisiones
expuestas en este tarifario.

Comisión de Apertura 0.535% Min. 53.50


