

Swift de Enmiendas

Tarifas Bancarias - Comercio Internacional

Investigación de Cartas de crédito y Cobranzas de hasta 6 meses

Investigación de Cartas de crédito y Cobranzas de más de 6 meses

CARTAS DE CRÉDITO DE IMPORTACIÓN Y DOMÉSTIC	:A	ACTUAL	CARTAS DE CRÉDITO DE EXPORTACIÓ	N	
COMISIONES	COMISIÓN	MÍNIMO (USD)	AVISADAS	COMISIÓN	MÍNIMO (USD)
Apertura (por trimestre o fracción) Negociación	0.40125% 0.40125%	64.20 53.50	Aviso sin confirmación Comisión de Manejo por Negociación	107.00 64.20	
Aceptación (por mes o fracción)	0.13375%	53.50	Comisión por pago o Reembolso	74.90	
Cancelación (por no utilización)	0.2675%	53.50	CONFIRMADAS	COMISIÓN	MÍNIMO (USD)
Entrega de Documentos con Carta de Indemnización	21.40 por documer	nto	Aviso y confirmación (por trimestre o fracción)	107.00 por aviso más **0.2675%	% 74.90
Recargo por aprobación de Reapertura en Llbros Discrepancia -L/C Expirada (Sobre el Monto de la Negociación)	Igual como Apert.	64.20	Negociación	por trimestre o fracción 0.2675%	53.50
Recargo por L/C Sobregilada (discrepaticia)	0.40125% Sobre el mo sobregirado	onto 64.20	Aceptación (por mes o fracción) Comisión por pago o Reembolso	0.13375% 74.90	53.50
Garantía Transportista por Mes o Fracción Apertura y Enmienda (Retiro de Mercancía)	0.2675%	74.90	Crédito Vencido / No utilizado o Cancelación ar	nticipada 64.20	
Cesión de Cartas de crédito	0.13375%	74.90	ENMIENDAS	COMISIÓN	MÍNIMO (USD)
	_		Aumento (sobre el aumento) Extensión (por trimestre o fracción)	0.2675% 0.2675%	107.00 107.00
ENMIENDAS	COMISIÓN	MÍNIMO (USD)	Otras	53.50	
Aumento (sobre el aumento)	0.40125%	53.50	COMISIONES PARA CARTAS DE CRÉDITO TRA	NSFERIDAS COMISIÓN	MÍNIMO (USD)
Extensión (por trimestre o fracción) Otras	0.40125%	53.50	Comisión por Transferencia de Carta de crédit	o 0.2675% (Por trimestre o fracc	` ,
0.00	53.50		Negociación	0.2675%	80.25
			Mensajes varios	26.75	
CARTAS DE CRÉDITO "STAND BY"			OTROS CARGOS	COMISIÓN	
CARTAS DE CRÉDITO "STAND BY" RECIBIDAS	COMISIÓN		SWIFT de Apertura	80.25	
Avisadas	107.00		SWIFT de Apertura SWIFT de Enmienda	26.75	
Confirmadas (Clientes y no clientes)	160.50 Com. de Aviso)	Otros SWIFT	26.75	
	más 2.14% anual		Porte	10.70	
Enmiendas	80.25		Cargos Corresponsales	Variable	
			Cargo por Disrepancia (Imp., Locales y Exp.)	74.90 por juego de do	C.
CARTAS DE CRÉDITO "STAND BY" EMITIDAS		MÍNIMO (USD)	TIMBRES (Según Ley)		
Apertura (Emisión)	2.14% anual	535.00	Letra a la Vista (cartas crédito)	0.01 c/u	
Swift Apertura	80.25		Letra a Plazo (cartas de crédito)	0.10 por cada USD 10	0.00
Enmienda Extensión de Plazo	2% anual Prorrateado hasta su vencimiento	107.00	Comisión de Cambio (Operaciones en ME) Custodia de Carta de crédito	53.50 53.50	
Otras Enmiendas	53.50		Custodia de Carta de Credito		

COBRANZAS					
DOCUMENTARIAS RECIBIDAS	COMISIÓN	MÍNIMO (USD)	LIMPIAS RECIBIDAS	COMISIÓN	MÍNIMO
Comisión de Apertura Mensajes SWIFT Comisión de Cambio (Cobranzas en Monedas extrajeras) Porte TIMBRES (Según Ley) Giros a la vista (cobranzas) Giros a Plazo (cobranzas) 0.05 Presentación Adicional (Desp. de la 2da) Manejo por devolución Transferir a otro Banco Entregar Libre de Pago	0.535% 26.75 53.50 10.70 0.01 c/u por cada USD10 21.40 53.50 80.25 80.25	Min. 53.50	Comisión Apertura SWIFT Porte Manejo por devolución LIMPIAS ENVIADAS Comisión de Apertura Gestión de Cobro Comisión de Cambio (Cobranza en Monedas extranjeras) Mensaje SWIFT	0.2675% 26.75 10.70 53.50 0.2675% 10.70 53.50 26.75	53.50 Min. 26.75
DOCUMENTARIAS ENVIADAS			COURIER PARA TODAS LAS OPERACIONES DE COMERC	IO EXTERIOR S	EGÚN APLIQUE
Comisión de Apertura Gestión de Cobro Comisión de Manejo por Devolución Comisión de Cambio (Cobranza en Monedas extranjeras) Mensaje SWIFT	0.535% 10.70 53.50 53.50 26.75	Min. 53.50	MIAMI NORTE / CENTRO / SUR AMÉRICA EUROPA Y ASIA	53.50	

26.75

TRANSFERENCIAC INTERNACIONAL ES (Manta Mínimo nors resibir y anvier LISPOSO

TRANFERENCIAS INTERNACIONALES (MON	to Minimo para	recibir y enviar	USD250.00)		
TRANSFERENCIAS ENVIADAS	COMISIÓN	MÍNIMO (USD)	MÁXIMO (USD)	TRANSFERENCIAS RECIBIDAS	COMISIÓN
Menores de B/. 5,000.00	0.2675%	8.03		Comisión por Transferencia con crédito a cuenta	37.45
De B/. 5,000.01 a 100,000.00	0.13375%	13.38		Comisión por Transferencia Recibidas en Otras Monedas	32.10
Mayor de 100,000.00	0.066875%	133.75	668.75	Recargo por Transferencias Recibidas sin datos completos	10.70
Costo de Mensaje Swift	21.40			Comisión por Devolución de Transferencias recibidas	53.50
Enmiendas - Corresponsal en USA	53.50			·	
Transferencia enviada devuelta	10.70			* Estas tarifas incluyen el ITBMS	
Copia de mensaje swift (Confirmación o enmienda)	5.35			•	

Nota: En cumplimiento con el Artículo 29 de Ley 49 del 17 de septiembre de 2009 Se les incluirá el 7% ITBMS (Impuesto de transferencia de Bienes Muebles y Servicios), a todas las comisiones expuestas en este tarifario.

21.40

42.80